

CENOVÁ PONUKA

Obstarávateľ: OBEC RAKOVČÍK

Zhotoviteľ: **Rastislav Mucha RAMSTAV, Humenné**

Akcia:

„Dom smútku v Rakovčíku“

OBSAH PONUKY

Akcia:

„Dom smútku v Rakovčiku“

Obstarávateľ: OBEC RAKOVČÍK

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

OBSAH PONUKY:

	str.
1. Obsah ponuky	2
2. Identifikačné údaje uchádzača	3
3. Návrh uchádzača na plnenie kritérii	4-11
4. Vyhlásenie o súhlase s podmienkami súťaže, o pravdivosti a úplnosti	12
5. Návrh zmluvy o dielo, položkový rozpočet	13-24
6. Vyhlásenie, že uchádzač je zapísaný do v zozname podnikateľov UVO	25
7. Čestné prehlásenie k plneniu podmienok účasti	26
8. Vyhlásenie o splnení podmienok §27 ekonomické a finančné postavenie	27
9. Vyhlásenie o splnení podmienok §28 technická a odb. spôsobilosť	28
10. Ponuka vo formáte PDF, ocenený výkaz výmer vo formáte excel na CD nosiči	

Ing. Rastislav Mucha
majiteľ firmy

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Akcia:

„Dom smútku v Rakovčičku“

Obstarávateľ: OBEC RAKOVČÍK

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE UCHÁDZAČA:

Obchodné meno: **Rastislav Mucha RAMSTAV**
Adresa: **Laborecká 57, 066 01 Humenné**
IČO: **34974181**
Kontakt. osoba: **Ing. Rastislav Mucha**
Tel. kontakt : **00421905403346**
e-mail: **ramstav.mucha@gmail.com**

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ

Rastislav Mucha RAMSTAV, Laborecká 57, 066 01 Humenné
IČO: 34 974 181, DIČ: SK1020017581
tel.: 0905 403 346, e-mail: ramstav.mucha@gmail.com
Bank. Spoj.: ČSOB, pobočka Humenné, č.ú.: 4015793937/7500

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk

Uchádzač (meno, názov): **Rastislav Mucha RAMSTAV**
Sídlo (adresa): **Laborecká 57, 066 01 Humenné**
IČO: **34974181**

Predmet zákazky: **Dom smútku v Rakovčíku**
Verejný obstarávateľ: **Obec Rakovčák**

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Cena za dodanie predmetu zákazky v € bez DPH	73 600,00 EUR
DPH 20%	14 720,00 EUR
Cena za dodanie predmetu zákazky v € s DPH	88 320,00 EUR

V Humennom, 08.01.2016

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Dom smútku v Rakovčíku	JKSO	
Názov objektu	Zadanie	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	02.01.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	8 636,05	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	23 055,93	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	28 395,80	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	13 512,22	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		73 600,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 73 600,00			
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa			
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka			
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -			
Pečiatka							

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dom smútku v Rakovčiku
Objekt: Zadanie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Dátum: 2. 1. 2016

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súf celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	8 636,050	23 055,926	31 691,976	0,000	0,000
1	Zemné práce	702,822	1 496,512	2 199,334	0,000	0,000
2	Zakladanie	666,640	13 021,278	13 687,918	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	0,000	4 322,390	4 322,390	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	1 023,808	1 023,808	0,000	0,000
5	Komunikácie	1 885,711	1 739,138	3 624,849	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 871,555	915,969	3 787,524	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	2 509,322	184,624	2 693,946	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	352,207	352,207	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	28 395,802	13 512,221	41 908,023	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 432,272	446,539	1 878,811	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	9 007,360	3 044,121	12 051,481	0,000	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	305,414	108,299	413,713	0,000	0,000
724	Zdravotechnika - strojné vybavenie	271,437	86,253	357,690	0,000	0,000
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety	53,650	142,749	196,399	0,000	0,000
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	449,340	52,072	501,412	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	3 034,504	2 401,719	5 436,223	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	1 649,692	3 099,032	4 748,724	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	4 076,734	65,889	4 142,623	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	5 407,265	393,030	5 800,295	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	1 887,068	1 612,682	3 499,750	0,000	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	821,066	1 787,677	2 608,743	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,000	272,159	272,159	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>37 031,852</u>	<u>36 568,147</u>	<u>73 599,999</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Dom smútku v Rakovčiku

Objekt: Zadanie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 2. 1. 2016

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

31 691,976

0,000

1 Zemné práce

2 199,334

0,000

164	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	9,096	1,114	10,133	0,000
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	117,500	1,010	118,675	0,000
153	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	2,000	13,902	27,804	0,000
2	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	56,400	11,985	675,954	0,000
139	5922397211	Šachtová skruž - AGY 80/50/12 SW Umwelttechnik obj.č.00300100	ks	10,000	46,754	467,540	0,000
3	134702102	Výkop pre vodárenskú studňu nespúšťanú do 4m hornina1-4 s pažením prílohným 2-6m	m3	4,000	71,243	284,972	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,000	1,411	21,165	0,000
5	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,000	5,337	80,055	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,000	0,729	10,935	0,000
126	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	23,500	11,354	266,819	0,000
128	5833734300	Štrkopiesok 8-32a	t	10,000	8,890	88,900	0,000
129	5834338300	Kamenivo hrubé drvené 8-32mm B	t	6,000	10,859	65,154	0,000
130	5834330400	Kamenivo drvené hrubé 8-16 B	t	6,000	13,538	81,228	0,000

2 Zakladanie

13 687,918

0,000

7	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	7,293	38,323	279,490	0,000
8	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	18,192	104,345	1 898,244	0,000
9	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,808	10,838	52,109	0,000
10	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	4,808	3,532	16,982	0,000
11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,650	1 111,303	722,347	0,000
12	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	47,547	97,528	4 637,164	0,000
13	5922905027	Betónová debniaca tvárnica DBT 1 - 30 ,rozm.500 x 300 x 230mm ,spotr.8.7ks/m2,PREFA Bytča-Hrabové.SK,s.r.o.	ks	155,000	1,456	225,680	0,000
14	5922905028	Betónová debniaca tvárnica DBT 1 - 40 ,rozm.500 x 400 x 230mm ,spotr.8.7ks/m2,PREFA Bytča-Hrabové.SK,s.r.o.	ks	265,000	1,664	440,960	0,000
15	274321211	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	51,437	94,879	4 880,291	0,000
16	274361216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	t	0,100	1 304,373	130,437	0,000
17	275361216	Výstuž základových pätiiek pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	t	0,300	1 347,379	404,214	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

4 322,390

0,000

20	313273117	Murivo obkladové z tvárníc YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,malto YTONG hr.300 P4-500	m3	13,825	116,430	1 609,645	0,000
19	313273600	Murivo obkladové z tvárníc YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,malto YTONG hr.250 P4-500	m3	8,738	117,015	1 022,477	0,000
26	317321211	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 12/15	m3	0,359	114,061	40,948	0,000
101	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,350	1 319,238	461,733	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
100	332321310	Betón stĺpov a pilierov oblých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	1,315	113,420	149,147	0,000
102	332351101	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) zhotovenie-dielce	m2	17,634	34,462	607,703	0,000
103	332351102	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) odstránenie-dielce	m2	17,634	3,373	59,479	0,000
21	342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	2,390	20,276	48,460	0,000
25	342272187	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1750 mm	ks	1,000	41,760	41,760	0,000
24	342272198	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x2000 mm	ks	2,000	46,694	93,388	0,000
22	342272199	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1300 mm	ks	4,000	31,275	125,100	0,000
23	342272199	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1300 mm	ks	2,000	31,275	62,550	0,000

4		Vodorovné konštrukcie				1 023,808	0,000
33	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	11,510	17,701	203,739	0,000
30	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	6,189	112,451	695,959	0,000
31	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	10,250	7,161	73,400	0,000
32	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	10,250	2,606	26,712	0,000
34	417351117	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	11,510	2,085	23,998	0,000

5		Komunikácie				3 624,849	0,000
35	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	87,300	11,743	1 025,164	0,000
37	5922911601	Premac CITY sivá , hrúbka 6 cm	m2	87,300	13,069	1 140,924	0,000
165	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	60,800	11,743	713,974	0,000
167	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	50,000	1,448	72,400	0,000
166	5922902790	PREMAC VEGA zatravnňovacia dlažba 61x40,5x8 cm sivá	m2	60,800	11,059	672,387	0,000

6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 787,524	0,000
38	612465114	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	206,108	0,660	136,031	0,000
40	61246539	Vnúťorná omietka stien BAUMIT Kalkdunnputz, hrúbka 1 cm	m2	206,108	7,793	1 606,200	0,000
154	5534839800	Lišta rohová 30/30 dĺžky 1000 mm	m	31,000	2,481	76,911	0,000
42	622462559	Vonkajšia silikónová omietka HET SRO 1,5 so zrnitosťou 1,5 mm, ryhovaná, tenkovrstvá	m2	113,247	8,732	988,873	0,000
43	622466114	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT,pod omietky vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	113,247	1,116	126,384	0,000
109	631312411	Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,060	94,830	574,670	0,000
44	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	5,000	9,560	47,800	0,000
45	5533190500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x6cm P	ks	1,000	20,702	20,702	0,000
46	5533190400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x6cm L	ks	2,000	20,718	41,436	0,000
47	5533190300	Zárubňa oceľová CGU 70x197x6cm P	ks	2,000	19,674	39,348	0,000
155	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	7,600	4,090	31,084	0,000
156	5624900350	Plast Parapet 250x25 mm Plastwood	m	7,600	9,737	74,001	0,000
157	5537300206	PARAPETY VONKAJŠIE oceľové lakoplastové LPL 0,6mm biele MASLEN, dĺžky 6m, š.380mm ,obj.č.206	bm	7,600	3,169	24,084	0,000

8		Rúrové vedenie				2 693,946	0,000
151	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	20,000	0,103	2,060	0,000
152	2861119200	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 32x 3.0mm nav	m	20,400	1,341	27,356	0,000
117	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	52,000	0,777	40,404	0,000
118	2861101200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3.6x1000mm	ks	56,680	7,536	427,140	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
119	893831001	Osadenie plastovej žumpy pre obetónovanie objem 4000 l	ks	1,000	142,160	142,160	0,000
120	2866112212	Žumpy plastové kruhového pôdorysu pre obetónovanie D 1850x1500 4000 l Plastprodukt	ks	1,000	840,000	840,000	0,000
121	2862700100	PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 110/125	ks	1,000	1,730	1,730	0,000
122	2862700300	PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 125/140	ks	1,000	3,089	3,089	0,000
123	6420111370	Sanitárna keramika LAUFEN OBJECT 1106.4 umývadlo 60cm biele	ks	1,000	97,837	97,837	0,000
124	6420111570	Sanitárna keramika LAUFEN OBJECT 2026.9 WC kombi biely	ks	2,000	257,529	515,058	0,000
125	5534666900	Zábradlie schodiskové 230x103	ks	2,000	86,596	173,192	0,000
158	5534666901	Zábradlie výška 1000 mm	m	25,800	16,431	423,920	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						352,207	0,000
48	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	121,200	2,906	352,207	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						41 908,023	0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						1 878,811	0,000
55	711113302	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	43,200	1,875	81,000	0,000
59	6288000630	Fondaline Plus nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	171,072	1,942	332,222	0,000
56	6283228802	Pásky ťažké asfaltované Fatrafal P 922	m2	77,760	5,529	429,935	0,000
52	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode Fatrafal P 922 na ploche vodorovnej	m2	121,200	3,016	365,539	0,000
54	6283228800	Pásky ťažké asfaltované Fatrafal P 922	m2	121,200	5,529	670,115	0,000
713 Izolácie tepelné						12 051,481	0,000
60	713111135	Montáž tepelnej izolácie stien, lepením	m2	113,248	3,860	437,137	0,000
67	2837636000	Polystyren extrudovaný URSA XPS 120 mm	m2	40,800	20,000	816,000	0,000
68	2837636100	Polystyrén extrudovaný URSA XPS 40 mm	m2	24,684	2,508	61,907	0,000
61	2837642075	BASF EPS 70 F 140 mm č. 45072674	m2	118,910	14,000	1 664,740	0,000
57	713121121	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, dvojvrstvomá	m2	242,400	1,274	308,818	0,000
58	6314151480	Tepelná izolácia z minerálnej vlny KNAUF TPS, hrúbka 50 mm	m2	243,612	12,781	3 113,605	0,000
140	2830010400	Parobrzda KNAUF HOMESAL LDS 2 SILK	m2	158,355	0,967	153,129	0,000
141	2832207900	PE fólia KNAUF HOMESAL LDS 0,04	m2	158,355	6,671	1 056,386	0,000
62	713141131	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvomá prílep. za studena	m2	155,250	14,803	2 298,166	0,000
63	6314151460	KNAUF UNIFIT 034, hrúbka 140 mm	m2	158,355	10,019	1 586,559	0,000
64	6314151170	KNAUF UNIFIT 034, hrúbka 60 mm	m2	158,355	3,505	555,034	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						413,713	0,000
134	722171213	Potrúbie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3, 4	m	9,100	11,901	108,299	0,000
135	5514428100	Batéria drezová páková mosadzná - Armal	ks	1,000	82,229	82,229	0,000
136	5514360200	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou, vyťah. výtokom KLUDI-MIX	ks	2,000	79,111	158,222	0,000
137	2863120237	Geberit odpadový komplet pre výlevku d40 závit obj.č. 152.742.11.1	ks	1,000	8,973	8,973	0,000
138	5528161500	Výlevka 231 s al poklopom 1a	ks	1,000	55,990	55,990	0,000
724 Zdravotechnika - strojné vybavenie						357,690	0,000
132	724211115	Montáž domovej vodárne s čerpadlom odstredivým horizontálnym so sacím košom, bez potrubia Darling omnigena mh 1300	súb	1,000	68,543	68,543	0,000
131	724231111	Montáž príslušenstva domácej vodárne, meracie, vodoznačná armatúra	súb	10,000	1,771	17,710	0,000
133	4849100280	Vykurovací systém HAKL PM 135 prietokový ohrievač	ks	3,000	90,479	271,437	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety
196,399 0,000

143	725119105	Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo stredne položených	ks	2,000	17,560	35,120	0,000
144	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	1,000	21,606	21,606	0,000
145	6421370700	Umývadlo Bermud I.A s dierou 14341	ks	1,000	32,674	32,674	0,000
146	725716121	Montáž výlevky z chemickej kameniny glazovanej so zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovenie	súb	1,000	66,982	66,982	0,000
147	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	3,000	6,347	19,041	0,000
148	5514312900	Batéria drezová mosadzná so spodným výtokom 1/2"x 150 mm	ks	1,000	20,976	20,976	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá
501,412 0,000

149	735419125	Montáž konvektora s osadením na konzoly TS 025 do 1290 mm	súb	4,000	13,018	52,072	0,000
150	4845605600	Elektrický konvektor ADAX VL 910 RK, dĺžka 1280 mm	ks	4,000	112,335	449,340	0,000

762 Konštrukcie tesárske
5 436,223 0,000

107	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	306,064	5,553	1 699,573	0,000
108	6051590800	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 100-175 120x120,140,180	m3	8,928	170,107	1 518,715	0,000
104	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	215,250	3,262	702,146	0,000
105	6051254800	Doska smreková omietaná 1 24-32x170-240 a	m3	5,610	196,037	1 099,768	0,000
106	6051260800	Doska smreková omietaná 1 38-50x170-240 a	m3	2,090	199,053	416,021	0,000

764 Konštrukcie klampiarske
4 748,724 0,000

73	764211207	Montáž krytiny z plechu, sklon do 30st. bez podkladu	m2	203,250	8,971	1 823,356	0,000
70	1388017100	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.poly.úprava AkzoNobel 50µm,ŽLABOVÝ KOTLÍK 150/100,obj.č.B 12,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	ks	2,000	7,741	15,482	0,000
74	1388015900	Plechova krytina BLACHOTRAPEZ DIAMENT ECO PLUS	m2	203,250	6,104	1 240,638	0,000
71	1388017200	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.polyest.úprava AkzoNobel 50µm,ZVODOVÁ RÚRA O 100mm,obj.č.B 21,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	bm	6,500	6,273	40,775	0,000
72	1388016400	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.polyester úprava AkzoNobel 50µm,ŽLAB PODODKVAPOVÝ 150, obj.č.B 01,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	bm	44,600	5,308	236,737	0,000
142	1388013400	Krytina strešná BLACHOTAPEZ hrebenáč, matný 1,9 m	ks	10,000	11,606	116,060	0,000
75	764222220	Oplechovanie z plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou vrátane podklad. plechu rš 330 mm	m	44,600	27,049	1 206,385	0,000
76	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	1,426	48,591	69,291	0,000

766 Konštrukcie stolárske
4 142,623 0,000

77	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	5,000	4,646	23,230	0,000
78	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa	ks	3,000	55,411	166,233	0,000
82	6116014100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 70x197 cm prefa	ks	2,000	51,000	102,000	0,000
162	6116400111	Kuchynská linka drevená	ks	1,000	379,994	379,994	0,000
163	6116401321	Držiaky na vence	ks	4,000	30,909	123,636	0,000
97	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	7,633	7,633	0,000
98	6116078700	Dvere vnútorné hladké dvojkrídlové zasklené z 2/3 145x197 cm prefa	ks	1,000	151,647	151,647	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
99	6113101100	Drevená presklenná stena 2450x2320 mm	ks	2,000	603,192	1 206,384	0,000
159	6113903200	Drevená stolička číúnená	ks	50,000	38,202	1 910,100	0,000
79	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	5,000	3,034	15,170	0,000
80	6118715000	Prah dubový dĺžky 82 šírky 5 cm	ks	3,000	7,500	22,500	0,000
81	6118713000	Prah dubový dĺžky 72 šírky 5 cm	ks	2,000	7,120	14,240	0,000
83	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,911	21,796	19,856	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové
5 800,295 0,000

84	767631102	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 600 mm x výšky 800 mm	ks	2,000	23,173	46,346	0,000
85	6114107300	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklonné výšky/šírky 500/800 mm	ks	2,000	103,617	207,234	0,000
86	767631131	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1000 mm x výšky 500 mm	ks	3,000	31,345	94,035	0,000
87	6114107500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklonné výšky/šírky 500/1000 mm	ks	3,000	133,000	399,000	0,000
160	6114107512	Katafalk CMW-I výstavný, kovový, chladiaci	ks	1,000	3 375,000	3 375,000	0,000
161	6114107911	Transportný vozík na truhlu	ks	1,000	265,625	265,625	0,000
88	767631325	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 1500 mm x výšky 2270 mm	ks	2,000	53,477	106,954	0,000
90	6114105000	Plastové okno SALAMANDER sklonné výšky/šírky 2270/1500 mm	ks	2,000	229,000	458,000	0,000
91	767641253	Montáž dverí plastových balkónových dvojdielných, so zasklením výšky 2320 mm x šírky 2500 mm	ks	2,000	66,090	132,180	0,000
92	6114122000	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklonné výšky/šírky 2320/1500 mm	ks	2,000	351,203	702,406	0,000
93	998767101	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,416	32,487	13,515	0,000

771 Podlahy z dlaždíc
3 499,750 0,000

110	771445012	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 150x75 mm	m	154,360	2,530	390,531	0,000
111	5976391000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom A 50x300x10 mm	m2	7,872	16,675	131,266	0,000
94	771575106	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 200x100 mm	m2	103,660	11,790	1 222,151	0,000
95	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	105,733	16,606	1 755,802	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady
2 608,743 0,000

112	781441019	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 400 x 300 mm	m2	20,025	18,702	374,508	0,000
113	5976493100	Obkladačky keramické dosky švédske C 215x105x17 1la	m2	20,426	12,287	250,974	0,000
114	781781100	Montáž obkladov vonk. stien z mozaikových lepenecov do malty keram. alebo sklených, veľ. nad 400 mm2	m2	51,600	27,387	1 413,169	0,000
115	5976419000	Dlaždice keramické s reliéfovým povrchom líca úprava 1 A 100x100x8 1 la	m2	53,148	10,053	534,297	0,000
116	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	24,720	1,448	35,795	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby
272,159 0,000

96	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	206,181	1,320	272,159	0,000
----	-----------	---	----	---------	-------	---------	-------

Celkom
73 599,999 0,000

Vyhlásenie uchádzača vo verejnom obstarávaní o súhlase s podmienkami súťaže

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Rastislav Mucha RAMSTAV
Laborecká 57, 066 01 Humenné

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnom obstarávaní postupom verejnej súťaže pri zadávaní zákazky „Dom smútku v Rakovčíku“ ktorej výzvu na predkladanie ponúk zverejnil verejný obstarávateľ Obec Rakovčík.

- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní vo výzve na predkladanie ponúk a v jednotlivých častiach súťažných podkladov,
- vyhlasujem, že chcem za úhradu poskytnúť verejnému obstarávateľovi predmet zákazky pri dodržaní podmienok stanovených verejným obstarávateľom v týchto súťažných podkladoch,
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujem v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia mojej ponuky bola poskytnutá Úradu pre verejné obstarávanie v zmysle §9 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia mojej ponuky bola zverejnená v profile verejného obstarávateľa v súlade s podmienkami zákona o verejnom obstarávaní.
- ♦ vyhlasujem, že podmienky súťaže, ich prílohy a ponuka budú tvoriť nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo
- ♦ vyhlasujem, že uchádzač bezplatne odstráni vady po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom

V Humennom dňa 08.01.2016

Za uchádzača: Rastislav Mucha RAMSTAV

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

Zmluva o dielo č. 001/2016 (uskutočnenie stavebných prác)

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

I. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:	Rastislav Mucha RAMSTAV
Sídlo:	Laborecká 57, 066 01 Humenné
Zastúpený:	Ing. Rastislav Mucha, majiteľ firmy
IČO:	34974181
DIČ:	1020017581
IČ DPH:	SK1020017581
Bankové spojenie:	ČSOB a.s., pob. Humenné
č.ú.:	4015793937/7500
mobil:	0905403346
e-mail:	ramstav.mucha@gmail.com
Zapísaný:	Okresný úrad Humenné, Číslo živnostenského registra: 702-7925

1.2 Objednávateľ:	Obec Rakovčík
Sídlo:	Rakovčík 47, 089 01 Svidník
Zastúpená:	Mgr. Iveta Horvátová, starostka obce
IČO:	00 330 922
DIČ:	2020808933
DIČ DPH:	-
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	3646912002/5600
IBAN:	SK8656000000003646 912002

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Názov stavby: **Dom smútku v Rakovčíku.**

III. Predmet plnenia zmluvy

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. Predmetom zmluvy je realizácia diela podľa projektovej dokumentácie a cenovej ponuky na realizáciu stavby: „**Dom smútku v Rakovčíku**“ a v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

IV. Čas plnenia

- 4.1 Doba trvania prác do : 15 mesiacov od odovzdania staveniska.
- 4.2 Po dohode objednávateľa so zhotoviteľom nie je možné predĺžiť termín odovzdania diela.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.4 Pri odovzdaní staveniska objednávateľ vyčlení pre zhotoviteľa miestnosť pre sklad materiálu a náradia, určí body napojenia elektrickej energie a studenej vody. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť podružné meranie spotrebovanej elektrickej energie. Spotrebované médiá výlučne na účely predmetu diela bude hradieť objednávateľ. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade zabratia verejného priestranstva príslušné povolenia a bude hradieť náklady s tým vzniknuté.

V. Cena

5.1 V cene je zahrnutý celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

- 5.2 Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH	:	73 600,00 €
DPH 20%	:	14 720,00 €
Cena diela celkom s DPH	:	88 320,00 €

Slovom : Osemdesiatosem tisíc tristo dvadsať € .

- 5.3 V cene sú zahrnuté aj náklady na vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

VI. Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Vykonané práce budú fakturované po ukončení prác a podpise preberacieho protokolu. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry - daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po čiastočnom prebratí stavebných prác zástupcom objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od doručenia objednávateľovi.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vykonané práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne.
- 6.3 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.
- 6.4 Faktúry budú obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 6.5 Faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania jej úhrady na účet dodávateľa uvedeného v doručenej faktúre z účtu objednávateľa.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi preberacím protokolom.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znížovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným, alebo obvyklým účelom.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.6 Zjavné vady sú také vady, ktoré objednávateľ zistil resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Zjavné vady zistené pri kontrolných meraniach po realizácii diela zrealizované podľa podmienok predmetnej výzvy budú odstránené do 3 dní s protokolom o odstránení väd a nedorobkov.
- 7.7 Skryté vady sú také vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.
- 7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie doklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.
- 7.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa, so zmluvnou pokutou 1000,00 € za každú vadu.
- 7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi a požiadavkami stanovenými v žiadosti o NFP podľa predmetnej výzvy.
- 7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti tejto zmluve.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prináleží objednávateľovi v súlade s bodom 9.5 zmluvy. Nebezpečie škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho premetu plnenia.
- 8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.
- 8.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny o dielo.
- 8.5 Objednávateľ k termínu odovzdania staveniska určí skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti, prípadne iné priestory podľa požiadavky zhotoviteľa.
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.
- 8.7 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa, technický dozor objednávateľa a prípadne stavebný dozor.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení nariadenia vlády č. 282/2004 Z. z. a v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať osobu oprávnenú jednať vo veciach technických na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.
- 8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 v znení neskorších zmien a doplnkov, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.14 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.15 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od tejto zmluvy.

IX. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v súlade s touto zmluvou preberacím protokolom s podpismi obidvoch zmluvných strán a stavebného dozora.
- 9.2 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.3 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľovi.

X. Zmluvné pokuty

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela podľa tejto zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

- 10.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.4 Pokuta za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi je vo výške 0,05% z hodnoty neuhradených faktúr za každý deň omeškania

XI. Zodpovednosť za škodu

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody, alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 11.2, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo poručením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 11.6 Zhotoviteľ čestne prehlasuje, že má uzavreté poistenie na škodu spôsobenú tretej osobe pri vykonávaní tohoto predmetu diela.

XII. Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- 1.1. Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 15 dní.
- 1.2. Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 12.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

ČLÁNOK XIII

Oprávnení kontrolní zamestnanci

- 13.1 Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto Zmluvy počas šiestich rokov po skončení realizácie predmetu tejto Zmluvy.
- 13.2 Oprávnení zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom PPA, riadiaceho orgánu Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
- b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov,
- c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
- d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi, v súlade s príslušnými predpismi.
- 13.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

XV. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 14.4 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny dodatkom k zmluve.
- 14.5 Okrem prác môže zhotoviteľ realizovať práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a to v rozsahu, ktorý zabezpečí plnú funkčnosť a bezpečnosť súvisiacu s výťahovým zariadením, po písomnej dohode oboch zmluvných strán.
- 14.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán si ponechá jeden výtlačok
- 14.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Rakovčíku, dňa

V Humennom, dňa 08.01.2016

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

.....
Ing. Rastislav Mucha - majiteľ

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Dom smútku v Rakovčíku

JKSO

Názov objektu

Zadanie

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

02.01.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	8 636,05	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	23 055,93	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	28 395,80	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	13 512,22	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		73 600,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	73 600,00
24	DPH 20,00 % z 73 600,00	14 720,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	88 320,00

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dom smútku v Rakovčíku
Objekt: Zadanie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Dátum: 2. 1. 2016

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súf celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	8 636,050	23 055,926	31 691,976	0,000	0,000
1	Zemné práce	702,822	1 496,512	2 199,334	0,000	0,000
2	Zakladanie	666,640	13 021,278	13 687,918	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	0,000	4 322,390	4 322,390	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	1 023,808	1 023,808	0,000	0,000
5	Komunikácie	1 885,711	1 739,138	3 624,849	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 871,555	915,969	3 787,524	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	2 509,322	184,624	2 693,946	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	352,207	352,207	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	28 395,802	13 512,221	41 908,023	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 432,272	446,539	1 878,811	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	9 007,360	3 044,121	12 051,481	0,000	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	305,414	108,299	413,713	0,000	0,000
724	Zdravotechnika - strojné vybavenie	271,437	86,253	357,690	0,000	0,000
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety	53,650	142,749	196,399	0,000	0,000
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	449,340	52,072	501,412	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	3 034,504	2 401,719	5 436,223	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	1 649,692	3 099,032	4 748,724	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	4 076,734	65,889	4 142,623	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	5 407,265	393,030	5 800,295	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	1 887,068	1 612,682	3 499,750	0,000	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	821,066	1 787,677	2 608,743	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,000	272,159	272,159	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>37 031,852</u>	<u>36 568,147</u>	<u>73 599,999</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Dom smútku v Rakovčiku

Objekt: Zadanie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 2. 1. 2016

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

31 691,976 0,000

1 Zemné práce

2 199,334 0,000

164	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	9,096	1,114	10,133	0,000
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	117,500	1,010	118,675	0,000
153	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	2,000	13,902	27,804	0,000
2	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	56,400	11,985	675,954	0,000
139	5922397211	Šachtová skruž - AGY 80/50/12 SW Umwelttechnik obj.č.00300100	ks	10,000	46,754	467,540	0,000
3	134702102	Výkop pre vodárenskú studňu nespúšťanú do 4m hornina1-4 s pažením prílohným 2-6m	m3	4,000	71,243	284,972	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,000	1,411	21,165	0,000
5	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,000	5,337	80,055	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,000	0,729	10,935	0,000
126	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	23,500	11,354	266,819	0,000
128	5833734300	Štrkopiesok 8-32a	t	10,000	8,890	88,900	0,000
129	5834338300	Kamenivo hrubé drvené 8-32mm B	t	6,000	10,859	65,154	0,000
130	5834330400	Kamenivo drvené hrubé 8-16 B	t	6,000	13,538	81,228	0,000

2 Zakladanie

13 687,918 0,000

7	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	7,293	38,323	279,490	0,000
8	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	18,192	104,345	1 898,244	0,000
9	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,808	10,838	52,109	0,000
10	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	4,808	3,532	16,982	0,000
11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,650	1 111,303	722,347	0,000
12	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	47,547	97,528	4 637,164	0,000
13	5922905027	Betónová debniaca tvárnica DBT 1 - 30 ,rozm.500 x 300 x 230mm ,spotr.8.7ks/m2,PREFA Bytča-Hrabové.SK,s.r.o.	ks	155,000	1,456	225,680	0,000
14	5922905028	Betónová debniaca tvárnica DBT 1 - 40 ,rozm.500 x 400 x 230mm ,spotr.8.7ks/m2,PREFA Bytča-Hrabové.SK,s.r.o.	ks	265,000	1,664	440,960	0,000
15	274321211	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	51,437	94,879	4 880,291	0,000
16	274361216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	t	0,100	1 304,373	130,437	0,000
17	275361216	Výstuž základových pätiok pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	t	0,300	1 347,379	404,214	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

4 322,390 0,000

20	313273117	Murivo obkladové z tvárnice YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,malto YTONG hr.300 P4-500	m3	13,825	116,430	1 609,645	0,000
19	313273600	Murivo obkladové z tvárnice YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,malto YTONG hr.250 P4-500	m3	8,738	117,015	1 022,477	0,000
26	317321211	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 12/15	m3	0,359	114,061	40,948	0,000
101	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,350	1 319,238	461,733	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
100	332321310	Betón stĺpov a pilierov oblých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	1,315	113,420	149,147	0,000
102	332351101	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) zhotovenie-dielce	m2	17,634	34,462	607,703	0,000
103	332351102	Debnenie oblých stĺpov (pilierov) odstránenie-dielce	m2	17,634	3,373	59,479	0,000
21	342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,malta YTONG hr.150, P2-500	m2	2,390	20,276	48,460	0,000
25	342272187	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1750 mm	ks	1,000	41,760	41,760	0,000
24	342272198	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x2000 mm	ks	2,000	46,694	93,388	0,000
22	342272199	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1300 mm	ks	4,000	31,275	125,100	0,000
23	342272199	Nosný preklad YTONG s rozmermi 300x249x1300 mm	ks	2,000	31,275	62,550	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 1 023,808 0,000

33	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	11,510	17,701	203,739	0,000
30	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	6,189	112,451	695,959	0,000
31	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	10,250	7,161	73,400	0,000
32	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	10,250	2,606	26,712	0,000
34	417351117	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	11,510	2,085	23,998	0,000

5 Komunikácie 3 624,849 0,000

35	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	87,300	11,743	1 025,164	0,000
37	5922911601	Premac CITY sivá , hrúbka 6 cm	m2	87,300	13,069	1 140,924	0,000
165	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	60,800	11,743	713,974	0,000
167	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	50,000	1,448	72,400	0,000
166	5922902790	PREMAC VEGA zatravnňovacia dlažba 61x40,5x8 cm sivá	m2	60,800	11,059	672,387	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 787,524 0,000

38	612465114	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	206,108	0,660	136,031	0,000
40	61246539	Vnúťorná omietka stien BAUMIT Kalkdunnputz, hrúbka 1 cm	m2	206,108	7,793	1 606,200	0,000
154	5534839800	Lišta rohová 30/30 dĺžky 1000 mm	m	31,000	2,481	76,911	0,000
42	622462559	Vonkajšia silikónová omietka HET SRO 1,5 so zrnitosťou 1,5 mm, ryhovaná, tenkovrstvá	m2	113,247	8,732	988,873	0,000
43	622466114	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT,pod omietky vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	113,247	1,116	126,384	0,000
109	631312411	Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,060	94,830	574,670	0,000
44	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	5,000	9,560	47,800	0,000
45	5533190500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x6cm P	ks	1,000	20,702	20,702	0,000
46	5533190400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x6cm L	ks	2,000	20,718	41,436	0,000
47	5533190300	Zárubňa oceľová CGU 70x197x6cm P	ks	2,000	19,674	39,348	0,000
155	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	7,600	4,090	31,084	0,000
156	5624900350	Plast Parapet 250x25 mm Plastwood	m	7,600	9,737	74,001	0,000
157	5537300206	PARAPETY VONKAJŠIE oceľové lakoplastové LPL 0,6mm biele MASLEN, dĺžky 6m, š.380mm ,obj.č.206	bm	7,600	3,169	24,084	0,000

8 Rúrové vedenie 2 693,946 0,000

151	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	20,000	0,103	2,060	0,000
152	2861119200	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 32x 3.0mm nav	m	20,400	1,341	27,356	0,000
117	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	52,000	0,777	40,404	0,000
118	2861101200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3.6x1000mm	ks	56,680	7,536	427,140	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
119	893831001	Osadenie plastovej žumpy pre obetónovanie objem 4000 l	ks	1,000	142,160	142,160	0,000
120	2866112212	Žumpy plastové kruhového pôdorysu pre obetónovanie D 1850x1500 4000 l Plastprodukt	ks	1,000	840,000	840,000	0,000
121	2862700100	PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 110/125	ks	1,000	1,730	1,730	0,000
122	2862700300	PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 125/140	ks	1,000	3,089	3,089	0,000
123	6420111370	Sanitárna keramika LAUFEN OBJECT 1106.4 umývadlo 60cm biele	ks	1,000	97,837	97,837	0,000
124	6420111570	Sanitárna keramika LAUFEN OBJECT 2026.9 WC kombi biely	ks	2,000	257,529	515,058	0,000
125	5534666900	Zábradlie schodiskové 230x103	ks	2,000	86,596	173,192	0,000
158	5534666901	Zábradlie výška 1000 mm	m	25,800	16,431	423,920	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						352,207	0,000
48	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	121,200	2,906	352,207	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						41 908,023	0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						1 878,811	0,000
55	711113302	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	43,200	1,875	81,000	0,000
59	6288000630	Fondaline Plus nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	171,072	1,942	332,222	0,000
56	6283228802	Pásky ťažké asfaltované Fatrafal P 922	m2	77,760	5,529	429,935	0,000
52	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode Fatrafal P 922 na ploche vodorovnej	m2	121,200	3,016	365,539	0,000
54	6283228800	Pásky ťažké asfaltované Fatrafal P 922	m2	121,200	5,529	670,115	0,000
713 Izolácie tepelné						12 051,481	0,000
60	713111135	Montáž tepelnej izolácie stien, lepením	m2	113,248	3,860	437,137	0,000
67	2837636000	Polystyren extrudovaný URSA XPS 120 mm	m2	40,800	20,000	816,000	0,000
68	2837636100	Polystyrén extrudovaný URSA XPS 40 mm	m2	24,684	2,508	61,907	0,000
61	2837642075	BASF EPS 70 F 140 mm č. 45072674	m2	118,910	14,000	1 664,740	0,000
57	713121121	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, dvojvrstvom	m2	242,400	1,274	308,818	0,000
58	6314151480	Tepelná izolácia z minerálnej vlny KNAUF TPS, hrúbka 50 mm	m2	243,612	12,781	3 113,605	0,000
140	2830010400	Parobrzda KNAUF HOMESEAL LDS 2 SILK	m2	158,355	0,967	153,129	0,000
141	2832207900	PE fólia KNAUF HOMESEAL LDS 0,04	m2	158,355	6,671	1 056,386	0,000
62	713141131	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvom prílep. za studena	m2	155,250	14,803	2 298,166	0,000
63	6314151460	KNAUF UNIFIT 034, hrúbka 140 mm	m2	158,355	10,019	1 586,559	0,000
64	6314151170	KNAUF UNIFIT 034, hrúbka 60 mm	m2	158,355	3,505	555,034	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						413,713	0,000
134	722171213	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3, 4	m	9,100	11,901	108,299	0,000
135	5514428100	Batéria drezová páková mosadzná - Armal	ks	1,000	82,229	82,229	0,000
136	5514360200	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou, vyťah. výtokom KLUDI-MIX	ks	2,000	79,111	158,222	0,000
137	2863120237	Geberit odpadový komplet pre výlevku d40 závit obj.č. 152.742.11.1	ks	1,000	8,973	8,973	0,000
138	5528161500	Výlevka 231 s al poklopom 1a	ks	1,000	55,990	55,990	0,000
724 Zdravotechnika - strojné vybavenie						357,690	0,000
132	724211115	Montáž domovej vodárne s čerpadlom odstredivým horizontálnym so sacím košom, bez potrubia Darling omnigena mh 1300	súb	1,000	68,543	68,543	0,000
131	724231111	Montáž príslušenstva domácej vodárne, meracie, vodoznačná armatúra	súb	10,000	1,771	17,710	0,000
133	4849100280	Vykurovací systém HAKL PM 135 prietokový ohrievač	ks	3,000	90,479	271,437	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety
196,399 0,000

143	725119105	Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo stredne položených	ks	2,000	17,560	35,120	0,000
144	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	1,000	21,606	21,606	0,000
145	6421370700	Umývadlo Bermud I.A s dierou 14341	ks	1,000	32,674	32,674	0,000
146	725716121	Montáž výlevky z chemickej kameniny glazovanej so zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovenie	súb	1,000	66,982	66,982	0,000
147	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	3,000	6,347	19,041	0,000
148	5514312900	Batéria drezová mosadzná so spodným výtokom 1/2"x 150 mm	ks	1,000	20,976	20,976	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá
501,412 0,000

149	735419125	Montáž konvektora s osadením na konzoly TS 025 do 1290 mm	súb	4,000	13,018	52,072	0,000
150	4845605600	Elektrický konvektor ADAX VL 910 RK, dĺžka 1280 mm	ks	4,000	112,335	449,340	0,000

762 Konštrukcie tesárske
5 436,223 0,000

107	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	306,064	5,553	1 699,573	0,000
108	6051590800	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 100-175 120x120,140,180	m3	8,928	170,107	1 518,715	0,000
104	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	215,250	3,262	702,146	0,000
105	6051254800	Doska smreková omietaná 1 24-32x170-240 a	m3	5,610	196,037	1 099,768	0,000
106	6051260800	Doska smreková omietaná 1 38-50x170-240 a	m3	2,090	199,053	416,021	0,000

764 Konštrukcie klampiarske
4 748,724 0,000

73	764211207	Montáž krytiny z plechu, sklon do 30st. bez podkladu	m2	203,250	8,971	1 823,356	0,000
70	1388017100	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.poly.úprava AkzoNobel 50µm,ŽLABOVÝ KOTLÍK 150/100,obj.č.B 12,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	ks	2,000	7,741	15,482	0,000
74	1388015900	Plechova krytina BLACHOTRAPEZ DIAMENT ECO PLUS	m2	203,250	6,104	1 240,638	0,000
71	1388017200	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.polyest.úprava AkzoNobel 50µm,ZVODOVÁ RÚRA O 100mm,obj.č.B 21,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	bm	6,500	6,273	40,775	0,000
72	1388016400	ODKVAP.SYSTÉM MASLEN pozink.plech+lakoplast.polyester úprava AkzoNobel 50µm,ŽLAB PODODKVAPOVÝ 150, obj.č.B 01,farba:hnedá,červenohn.,čierna,biela	bm	44,600	5,308	236,737	0,000
142	1388013400	Krytina strešná BLACHOTAPEZ hrebenáč, matný 1,9 m	ks	10,000	11,606	116,060	0,000
75	764222220	Oplechovanie z plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou vrátane podklad. plechu rš 330 mm	m	44,600	27,049	1 206,385	0,000
76	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	1,426	48,591	69,291	0,000

766 Konštrukcie stolárske
4 142,623 0,000

77	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	5,000	4,646	23,230	0,000
78	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa	ks	3,000	55,411	166,233	0,000
82	6116014100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 70x197 cm prefa	ks	2,000	51,000	102,000	0,000
162	6116400111	Kuchynská linka drevená	ks	1,000	379,994	379,994	0,000
163	6116401321	Držiaky na vence	ks	4,000	30,909	123,636	0,000
97	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	7,633	7,633	0,000
98	6116078700	Dvere vnútorné hladké dvojkrídlové zasklené z 2/3 145x197 cm prefa	ks	1,000	151,647	151,647	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
99	6113101100	Drevená presklenná stena 2450x2320 mm	ks	2,000	603,192	1 206,384	0,000
159	6113903200	Drevená stolička číúnená	ks	50,000	38,202	1 910,100	0,000
79	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	5,000	3,034	15,170	0,000
80	6118715000	Prah dubový dĺžky 82 šírky 5 cm	ks	3,000	7,500	22,500	0,000
81	6118713000	Prah dubový dĺžky 72 šírky 5 cm	ks	2,000	7,120	14,240	0,000
83	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,911	21,796	19,856	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové
5 800,295 0,000

84	767631102	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 600 mm x výšky 800 mm	ks	2,000	23,173	46,346	0,000
85	6114107300	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklpné výšky/šírky 500/800 mm	ks	2,000	103,617	207,234	0,000
86	767631131	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1000 mm x výšky 500 mm	ks	3,000	31,345	94,035	0,000
87	6114107500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklpné výšky/šírky 500/1000 mm	ks	3,000	133,000	399,000	0,000
160	6114107512	Katafalk CMW-I výstavný, kovový, chladiaci	ks	1,000	3 375,000	3 375,000	0,000
161	6114107911	Transportný vozík na truhlu	ks	1,000	265,625	265,625	0,000
88	767631325	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 1500 mm x výšky 2270 mm	ks	2,000	53,477	106,954	0,000
90	6114105000	Plastové okno SALAMANDER sklpné výšky/šírky 2270/1500 mm	ks	2,000	229,000	458,000	0,000
91	767641253	Montáž dverí plastových balkónových dvojdielných, so zasklením výšky 2320 mm x šírky 2500 mm	ks	2,000	66,090	132,180	0,000
92	6114122000	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otvárací, otvaravo-sklpné výšky/šírky 2320/1500 mm	ks	2,000	351,203	702,406	0,000
93	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,416	32,487	13,515	0,000

771 Podlahy z dlaždíc
3 499,750 0,000

110	771445012	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 150x75 mm	m	154,360	2,530	390,531	0,000
111	5976391000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom A 50x300x10 mm	m2	7,872	16,675	131,266	0,000
94	771575106	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 200x100 mm	m2	103,660	11,790	1 222,151	0,000
95	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	105,733	16,606	1 755,802	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady
2 608,743 0,000

112	781441019	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 400 x 300 mm	m2	20,025	18,702	374,508	0,000
113	5976493100	Obkladačky keramické dosky švédske C 215x105x17 lla	m2	20,426	12,287	250,974	0,000
114	781781100	Montáž obkladov vonk. stien z mozaikových lepenčov do malty keram. alebo sklených, veľ. nad 400 mm2	m2	51,600	27,387	1 413,169	0,000
115	5976419000	Dlaždice keramické s reliéfovým povrchom líca úprava 1 A 100x100x8 1 la	m2	53,148	10,053	534,297	0,000
116	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	24,720	1,448	35,795	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby
272,159 0,000

96	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	206,181	1,320	272,159	0,000
----	-----------	---	----	---------	-------	---------	-------

Celkom
73 599,999 0,000

**Obec Rakovčík
Obecný úrad Rakovčík
Rakovčík 47
Svidník 089 01**

Humenné, 08.01.2016

Stavba:

„Dom smútku v Rakovčíku“

Čestné vyhlásenie.

v zmysle §32 odst.11 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Týmto čestne vyhlasujem, že subjekt Rastislav Mucha RAMSTAV, IČO 34974181 spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a že je zapísaný v zozname podnikateľov Úradu pre verejné obstarávanie pod registračným číslom 2013/11-FO-D1730 od 17.11.2013.

**Ing. Rastislav Mucha
majiteľ**

Čestné prehlásenie uchádzača k plneniu podmienok účasti.

Identifikácia verejného obstarávateľa:		Identifikácia verejného obstarávania:
Názov:	Verejný obstarávateľ:	Názov zakázky:
Ulica:	Obec Rakovčík	„Dom smútku v Rakovčíku“
Obec:	Rakovčík 47	
PSČ:	Rakovčík	
IČO:	089 01 Svidník	
	00330922	Druh zakázky: práce

Obchodné meno uchádzača: **Rastislav Mucha RAMSTAV**

Meno štatutárneho zástupcu: **Ing. Rastislav Mucha**

Ako štatutárny zástupca uchádzača čestne prehlasujem, že uchádzač plní všetky nasledovné podmienky účasti:

- a) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskej únie, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny alebo za trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny alebo za trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme,
- b) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním,
- c) nebol naňho vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku,
- d) nemá evidované nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na starobné dôchodkové sporenie, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia,
- e) nemá evidované daňové nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia,
- f) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku alebo žiadosť o účasť,
- g) nebolo mu v predchádzajúcich troch rokoch preukázané závažné porušenie odborných povinností, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať.
- h) nemá právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní alebo nie je osobou, 1. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 2. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá je alebo v čase, keď prebiehalo verejné obstarávanie vo vzťahu ku ktorému bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, bola 2a. spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou osoby, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 2b. právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, keď k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 3. ktorá sa stala právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, keď k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.
- i) nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia odmeny alebo odplaty zo zmluvy s osobou, ktorá je alebo bola subdodávateľom vo vzťahu k zákazke, zadanej podľa tohto zákona, ktorá sa vymáha výkonom rozhodnutia,
- j) nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia mzdy, platu alebo inej odmeny za prácu, náhrady mzdy alebo odstúpného, na ktorých vyplatenie má zamestnanec nárok, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia.

V Humennom, 08.01.2016

Za uchádzača: Rastislav Mucha RAMSTAV

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

**Vyhlásenie uchádzača vo verejnom obstarávaní o splnení podmienok
podľa § 27 ods. 1 Ekonomické a finančné postavenie**

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Rastislav Mucha RAMSTAV
Laborecká 57, 066 01 Humenné

Čestne vyhlasujem, že k termínu predkladania ponúk 11.01.2016 na základe výzvy uchádzač Rastislav Mucha RAMSTAV spĺňa podmienky účasti vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Dom smútku v Rakovčíku**“, a v prípade úspešnosti preukáže podľa § 44 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní v čase a spôsobom určeným verejným obstarávateľom.

- vyhlasujem, že predložíme podľa § 27 ods. 1, písm. a) uchádzač predloží potvrdenie banky nie staršie ako tri mesiace k poslednému dňu lehoty určenej na predkladanie ponúk o tom, že uchádzač nebol za predchádzajúcich 12 mesiacov ku dňu vystavenia dokladu v nepovolenom debete, jeho bankový účet (účty) nebol predmetom exekúcie, v prípade splácania úveru dodržiava splátkový kalendár, ak uchádzač úver z banky nečerpal, prehlásenie o tejto skutočnosti.

- prehlasujem, že predložíme čestné vyhlásenie, že v iných bankách ako tých, ktorých potvrdenia predkladáme, nemáme vedené účty ani žiadne záväzky.

V Humennom dňa 08.01.2015

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

Vyhlasenie uchádzača vo verejnom obstarávaní o splnení podmienok podľa § 28 technická alebo odborná spôsobilosť

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Rastislav Mucha RAMSTAV
Laborecká 57, 066 01 Humenné

Čestne vyhlasujem, že k termínu predkladania ponúk 08.01.2016 na základe výzvy uchádzač Rastislav Mucha RAMSTAV spĺňa podmienky účasti vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Dom smútku v Rakovčíku**“, a v prípade úspešnosti preukáže podľa § 44 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní v čase a spôsobom určeným verejným obstarávateľom.

- vyhlasujem, že predložíme podľa § 28, ods. 1, písm. b) zák. č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov, rovnakých alebo podobných ako je uvedené v opise predmetu zákazky, doplnený potvrdeniami o uspokojivom vykonaní stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok ; ak odberateľom:

1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia

2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ alebo vyhlásením uchádzača o ich uskutočnení, doplneným dokladom preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené

- prehlasujem, že predložíme údaje o strojovom a technickom vybavení, ktoré má uchádzač alebo záujemca k dispozícii na uskutočnenie stavebných prác alebo na poskytnutie služby
- vyhlasujem, že uchádzač predloží zoznam uskutočnených stavebných prác rovnakého alebo podobného predmetu v závislosti od charakteru hlavného predmetu zákazky za predchádzajúcich päť rokov (na účely tejto zákazky sa považuje päť rokov predchádzajúcich dňu, ktorý je posledným dňom lehoty na predkladanie ponúk) a referencie, alebo dôkazy o plnení, potvrdzujúce uskutočnenie stavebných prác uvedených v predložennom zozname, ako originály alebo overené fotokópie potvrdení od verejných obstarávateľov, obstarávateľov, alebo odberateľov, doplnený potvrdeniami o uspokojivom vykonaní stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok v oblasti rovnakej alebo obdobnej ako je predmet v celkovej sumárnej minimálnej realizovanej hodnote viac ako 250.000 EUR bez DPH alebo ekvivalent tejto hodnoty v inej mene pričom aspoň jedna zákazka musí byť v hodnote min. 80.000.- EUR bez DPH.

V Humennom dňa 08.01.2015

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy